

# 江苏广信感光新材料股份有限公司

## 2024 年度财务决算报告

江苏广信感光新材料股份有限公司各位董事：

### 一、2024 年度公司财务报表的审计情况

公司 2024 年度财务报表经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。审计意见：江苏广信感光新材料股份有限公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了广信材料 2024 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2024 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

### 二、报告期公司经营情况

项目	2024 年度（元）	2023 年度（元）	变动比率（%）
营业收入	518,231,486.30	509,936,696.25	1.63%
营业成本	321,176,170.93	327,517,849.29	-1.94%
营业税金及附加	5,554,526.21	5,422,420.12	2.44%
销售费用	35,940,803.45	32,560,034.64	10.38%
管理费用	68,152,462.02	68,898,507.88	-1.08%
研发费用	23,559,879.74	29,167,880.92	-19.23%
财务费用	4,817,593.12	6,848,034.63	-29.65%
其他收益	1,787,454.56	8,681,163.40	-79.41%
投资收益	2,679,220.11	1,106,460.88	142.14%
信用减值损失	-13,333,931.61	-4,171,446.30	219.65%
资产减值损失	-39,118,845.40	-37,412,965.08	4.56%
资产处置收益	-1,335,615.42	4,912,545.09	-127.19%
营业外收入	512,274.27	225,761.84	126.91%
营业外支出	4,950,105.29	4,245,192.28	16.60%
归属于母公司股东的净利润	-32,069,205.77	6,897,191.46	-564.96%

主要财务指标变动分析：

1、营业收入较去年同期增加 1.63%，营业成本较去年同期减少 1.94%，主要系报告期内营业收入基本持平，同时加大原材料比价，降低采购成本。

2、销售费用较去年同期增加 10.38%，主要系报告期内加大对销售人员及市场开发的投入。

3、研发费用较去年同期减少 19.23%，主要系报告期内委托外部研究开发费用较去年同期下降。

4、财务费用较去年同期减少 29.65%，主要系报告期内银行贷款利息费用，

平均贷款余额较去年减少。

5、其他收益较去年同期减少 79.41%，主要系报告期内政府补助及增值税进项加计抵扣减少。

6、信用减值损失较去年同期增加 219.65%，主要系报告期内计提的应收账款、其他应收款减值准备的增加。

7、资产减值损失的发生额，主要系报告期内计提存货跌价损失、固定资产减值损失及商誉减值损失。

8、资产处置收益较去年同期减少 127.19%，主要系报告期内处置固定资产产生损失。

9、营业外收入的发生额，主要系报告期内本期不需要支付款项、捐赠利得。

10、营业外支出的发生额，主要系报告期内质量索赔、非常损失、公益性捐赠。

### 三、报告期末公司资产负债情况

项目	2024年12月31日 (元)	2023年12月31日 (元)	变动比率(%)
资产总计	1,176,399,513.14	1,264,441,013.26	-6.96%
流动资产	618,817,760.69	701,291,959.30	-11.76%
负债合计	416,248,569.59	482,861,100.98	-13.80%
流动负债	404,668,447.86	470,295,083.96	-13.95%

主要财务指标变动分析：

1、流动资产较期初下降 11.76%，主要系报告期内归还银行贷款导致货币资金下降，应收账款、存货下降所致。

2、流动负债较期初下降 13.95%，主要系报告期内偿还一年内到期的非流动负债所致。

3、负债较期初下降 13.80%，主要系报告期内流动负债下降所致。

### 四、报告期末股东权益情况

项目	2024年12月31日 (元)	2023年12月31日 (元)	变动比率(%)
实收资本(或股本)	200,415,122.00	200,121,747.00	0.15%
资本公积	945,915,044.27	937,744,647.98	0.87%
盈余公积	31,589,162.51	31,589,162.51	0.00%
未分配利润	-425,598,927.76	-393,529,721.99	8.15%
归属于母公司股东权益合计	752,320,401.02	775,925,835.50	-3.04%

### 五、报告期内现金流量分析

项目	2024年度(元)	2023年度(元)	同比增减 (%)
----	-----------	-----------	-------------

经营活动产生的现金流量净额	-37,216,919.16	26,349,409.51	-241.24%
投资活动产生的现金流量净额	-59,207,708.00	-71,600,064.97	-17.31%
筹资活动产生的现金流量净额	-38,247,178.59	101,465,624.57	-137.69%
现金及现金等价物净增加额	-134,648,009.41	56,215,742.68	-339.52%

主要财务指标变动分析：

1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 241.24%，主要系报告期内销售商品、提供劳务收到的票据增加、现金减少，同时支付的其他与经营活动有关的现金增加。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 17.31%，主要系报告期内购建固定资产、无形资产和其他资产支付的现金减少。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 137.69%，主要系上年同期吸收投资收到现金，且报告期内偿还债务支出及其他与筹资活动有关的现金支出增加。

六、报告期内主要财务指标

1、偿债能力指标

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减 (%)
流动比率	1.53	1.49	2.68%
速动比率	1.34	1.31	2.29%

2、营运能力指标

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减 (%)
应收账款周转率	1.56	1.48	5.41%
存货周转率	3.35	3.05	9.84%

3、盈利能力指标

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减 (%)
每股收益 (元)	-0.1602	0.0356	-550.00%
加权平均净资产收益率 (%)	-4.22%	1.24%	-5.46%

江苏广信感光新材料股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 23 日